
 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCION DCS 384/2020 
          Bahía Blanca, 22 de diciembre de 2020 

 

VISTO 

 

La Resolución CSU 579/20, mediante la cual se asigna la suma de Pesos 

($162.252.-) al Departamento de Ciencias de la Salud, destinados a subsidiar Proyectos de 

Grupos de Investigación del año 2020. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que el Departamento de Ciencias de la Salud se encuentra en una etapa de 

crecimiento y desarrollo en investigación; 

 

Que es política del Departamento fomentar la mayor participación en investigación 

por parte de su cuerpo docente; 

 

Que por lo previamente mencionado se considera apropiada una distribución 

equitativa de los fondos entre todos los PGI vigentes; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 16 de diciembre; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º: Destinar pesos veinte mil doscientos ochenta y uno con 50/100 ($ 

20281,5.-) a cada uno de los PGI detallados en el Anexo. 

 

 

ARTÍCULO 2º: Infórmese a los Directores de PGI, y elévese a la Dirección General de 

Ciencia y Tecnología. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ANEXO 

  

 

 

Código Director  Nombre del Proyecto Vigencia 

24/R014 CRAGNO, ALEJANDRO GABRIEL 
El aprendizaje colaborativo y la construcción de la identidad como 

aprendices y futuros profesionales en estudiantes de medicina. 

01/01/2019-

31/12/2020 

24/R015 

DEL VALLE, MARTA PATRICIA 

GARCÍA DIEGUEZ, MARCELO R. (Co-

Dir.) 

DESARROLLO DE UN CUESTIONARIO DE INDAGACIÓN 

DEL PROCESO COGNITIVO DE LOS DOCENTES DE 

MEDICINA EN LA EVALUACIÓN BASADA EN 

OBSERVACIONES. 

01/01/2019-

31/12/2020 

24/R016 
FTULIS, NORA ADRIANA 

BIERA, ANA (Co-Dir.) 
"Memorias del Atamdos: hacia la recuperación de voces y relatos" 

01/01/2019-

31/12/2022 

24/ZR35 
GRUNFELD BAEZA, MARÍA 
VERÓNICA 

Perfil epidemiológico de los internos de la unidad penal de la ciudad 
de bahía blanca durante el periodo 2015-2020. 

01/01/2017-
31/12/2020 

24/ZR37 
LÓPEZ, ADRIANA ALICIA 

KRAVETZ, MIRIAM RUTH (Co-Dir.) 
Las dimensiones de la corporalidad y el cuidado de la salud 

01/01/2018-

31/12/2019 

24/ZR39 

MANGANO, MARÍA ALEJANDRA 

OCAMPO, ANALÍA VERÓNICA (Co-

Dir.) 

Construcción del conocimiento científico en enfermería: Análisis de 

publicaciones científicas realizadas por enfermeros argentinos desde 

la década ?60 hasta el año 2017. 

01/01/2019-

31/12/2020 

24/ZR38 MERCADO, SARA LEONOR 
Teorías de Enfermería. Un análisis epistemológico para su 

aplicación. 

01/01/2018-

31/12/2019 

24/ZR36 SILBERMAN, PEDRO 
Injurias por colisiones de transito en Bahía Blanca: análisis y 

propuestas. 

01/01/2017-

31/12/2020 

    
 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-12-22T19:12:59-0300
	BADR Pablo Juián


		2020-12-22T21:38:31-0300
	RAMALLO German




